
   

                 

 
       

Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s.   

 

o realizaci strategie komunitně vedeného místního rozvoje a další činnosti MAS 

 

                                                   za rok 2018 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
  



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2018 
 
 

2 
 

 
OBSAH:      
 
O REALIZACI STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE .............................. 1 

I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MAS ............................................................................................... 3 
Cíle MAS v rámci komunitně vedeného místního rozvoje ...................................................................................... 3 

Spolupráce a partnerství ......................................................................................................................................... 3 

II.  ÚZEMÍ A ČLENSKÁ ZÁKLADNA MAS .............................................................................. 4 
Valná hromada ........................................................................................................................................................ 6 

Programový výbor ................................................................................................................................................... 7 

Výběrová komise ..................................................................................................................................................... 8 

Kontrolní komise ..................................................................................................................................................... 8 

Kancelář MAS .......................................................................................................................................................... 8 

Zasedání orgánů MAS v roce 2018 .......................................................................................................................... 9 

III. REALIZACE STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE ..........................10 
Přehled vyhlášených výzev MAS v roce 2018 ....................................................................................................... 12 

IV. ANIMACE ŠKOL ...........................................................................................................19 

V. MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ NA ÚZEMÍ MAS POLIČSKO Z.S. ..................20 

VI. AKCE MAS...................................................................................................................23 
MAS POLIČSKO z.s. se v roce 2018  zúčastnila…. .................................................................................................. 23 

MAS POLIČSKO z.s. v roce 2018 pořádala….. ........................................................................................................ 23 

VII. KRAJSKÉ SDRUŽENÍ NÁRODNÍ SÍTĚ MAS PARDUBICKÉHO KRAJE .................................24 

VIII. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ R. 2018 .............................................................................26 

IX. KONTAKTNÍ INFORMACE .............................................................................................27 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2018 
 
 

3 
 

 
 

I.  Základní údaje o MAS 
 
Název:    MAS POLIČSKO z.s.    
Sídlo:   Sulkovská 340, 569 92 Bystré 
Statutární zástupce:       Mgr. Jan Neudert,  

předseda programového výboru  
Právní forma:  zapsaný spolek 
Registrace:  u Ministerstva vnitra ČR, 27.4.2006 
IČO:   27030822 
Webová adresa: www.maspolicsko.cz 
 
 
 

 Cíle MAS v rámci komunitně vedeného místního rozvoje 

 
Cílem činnosti spolku je ochrana společných zájmů a uskutečňování záměrů, které výrazně ovlivní 
kvalitu života obyvatel v obcích územní působnosti MAS. V programovacím období EU 2014 - 2020 
byl pro místní akční skupiny vytvořen integrovaný  nástroj CLLD (Komunitně vedený místní rozvoj) 
navazující na metodu LEADER, který je v určen k podpoře místního rozvoje nejen za pomocí 
evropských fondů  prostřednictvím místních akčních skupin. 

Nástroj CLLD, který je koncipován ve směru zdola-nahoru může vykazovat vyšší efektivitu než plošné 
centrální řízení. Klíčovým faktorem úspěchu CLLD je znalost místního prostředí, která povede k 
lepšímu zacílení podpory a rozvoji spolupráce mezi jednotlivými aktéry na lokální úrovni. Důležitým 
aspektem využití CLLD je zapojení komunit na úrovni místních akčních skupin do rozhodování o 
výběru projektů. Úspěšného rozvoje lze dosáhnout kvalitně zpracovanou strategií komunitně 
vedeného místního rozvoje (SCLLD). Integrovaná strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS POLIČSKO z.s. byla schválena Ministerstvem pro místní rozvoj v lednu 2017.  

MAS je odpovědná za soulad podpořených projektů v regionu své působnosti se stanovenými cíli 
obsaženými ve strategii. Podporou metody lze dosáhnout vyšší hospodárnosti v nakládání s 
veřejnými zdroji – využije se přesnějšího posouzení potřebnosti projektu pro danou lokalitu. 

Spolek je otevřený, členem mohou být právnické i fyzické osoby, které nejsou členy jiné organizace 
sledující stejné cíle jako MAS POLIČSKO z.s.  a mají sídlo nebo prokazatelně působí na území MAS. 
Podrobné podmínky členství jsou zveřejněny na webových stránkách MAS. 
 
 
 

Spolupráce a partnerství 

 
MAS POLIČSKO z.s. je členem Národní sítě MAS ČR a Krajského sdružení Národní sítě MAS 
Pardubického kraje.        
 
Dalšími partnery, se kterými MAS spolupracuje, jsou zejména Celostátní síť pro venkov, Krajská 

hospodářská komora Pardubického kraje a Agrární komora Svitavy. V posledních letech se 

http://www.maspolicsko.cz/


Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2018 
 
 

4 
 

významným partnerem MAS stala školská zařízení, s nimiž MAS spolupracuje v rámci společných 

projektů a zároveň poskytuje poradenství při realizaci jejich individuálních projektů. 

II.  Území a členská základna MAS 

 
 

                



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2018 
 
 

5 
 

                 MAS POLIČSKO z.s. je spolkem s pevnou organizační strukturou deklarovanou stanovami, 

které jsou schváleny podle Nového občanského zákoníku 2014 a zároveň splňují podmínky 

standardizace MAS, jejímž garantem je Ministerstvo zemědělství. 

Nejvyšším orgánem spolku je valná hromada, statutárním orgánem je programový výbor, jehož 
předseda, popř. místopředseda jednají jménem spolku. Kontrolním orgánem spolku je kontrolní 
komise. Dalším voleným orgánem je výběrová komise. 
 
Kromě základního členění do sektorů veřejného, neziskového a podnikatelského se členská základna 
dále rozlišuje z hlediska zastoupených zájmových skupin :  

 zemědělství 

 komunální politika 

 sociální služby 

 podnikání v ostatních oblastech 

 volnočasové aktivity 

 církevní organizace  

 cestovní ruch.  
Každý člen MAS si volí zájmovou skupinu podle své převažující činnosti.  
 
V únoru 2018 proběhly volby do všech volených orgánů MAS. Funkční období členů programového 
výboru a kontrolní komise jsou 3 roky (do 15. 2. 2021). Funkční období členů výběrové komise je 1 
rok (do 15. 2. 2019).  
 
Po komunálních volbách v listopadu 2018 došlo k výměně zástupců členských obcí: Březiny, Bystré, 
Hartmanice, Pustá Kamenice, Sádek, Široký Důl, Trpín a Polička (místostarosta). 
 
 
 

Organizační struktura MAS POLIČSKO z.s. 
 

 

 

 
                   Valná hromada 

 

          
 

Programový výbor Výběrová komise Kontrolní komise 

 9 členů 9 členů 5 členů 

 Město Bystré Obec Pomezí Obec Oldřiš 

 Město Polička Obec Borová Obec Telecí 

 Obec Korouhev Obec Kamenec u Poličky    1.ZO ČSOP Polička 

 Městys Svojanov Svazek obcí AZASS CH 3000 s.r.o. 

 Květná Zahrada, z.ú. Pontopolis z.s. ZD Březiny 

 Svatojosefská jednota Polička z.s. Oblastní charita Polička 

  
  
  
  

Vysvětlivky: 

AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s. AGRONEA Polička a.s. 
Obce, příspěvkové 

organizace  

MEDESA s.r.o. ELEKTRO ŠUDOMA, s.r.o nezisk. org. 

AGRODÍLNA Oldřiš, s.r.o. I.AGRO Oldřiš a.s. podnikatelé a zemědělci 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2018 
 
 

6 
 

 

 
 

  
Valná hromada 

 

Valná hromada MAS POLIČSKO z.s. je tvořena všemi členy spolku. 

 

Členská základna MAS POLIČSKO  z.s.  ke dni 31. 12. 2018 

    č. Název subjektu Sektor Zájmová skupina 

1 Obec Borová Veřejný Komunální politika 

2 Obec Březiny Veřejný Komunální politika 

3 Město Bystré Veřejný Komunální politika 

4 Obec Hartmanice Veřejný Komunální politika 

5 Obec Jedlová Veřejný Komunální politika 

6 Obec Kamenec u Poličky Veřejný Komunální politika 

7 Obec Korouhev Veřejný Komunální politika 

8 Obec Květná Veřejný Komunální politika 

9 Obec Nedvězí Veřejný Komunální politika 

10 Obec Oldřiš Veřejný Komunální politika 

11 Obec Pomezí Veřejný Komunální politika 

12 Obec Pustá Kamenice Veřejný Komunální politika 

13 Obec Pustá Rybná Veřejný Komunální politika 

14 Obec Rohozná Veřejný Komunální politika 

15 Obec Sádek Veřejný Komunální politika 

16 Obec Stašov Veřejný Komunální politika 

17 Městys Svojanov Veřejný Komunální politika 

18 Obec Široký Důl Veřejný Komunální politika 

19 Obec Telecí Veřejný Komunální politika 

20 Obec Trpín Veřejný Komunální politika 

21 Město Polička Veřejný Komunální politika 

22 Mikroregion Poličsko Veřejný Komunální politika 

23 Svazek obcí AZASS Veřejný Sociální služby 

24 Oblastní charita Polička Soukromý - neziskový Sociální služby 

25 Lyžařský klub Bystré Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

26 TJ Sokol Korouhev Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

27 
RODINNÉ CENTRUM 
BYSTERÁČEK z.s. Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

28 
Svatojosefská jednota Polička 
z.s. Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

29 Pontopolis z.s. Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

30 1.ZO ČSOP Polička Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

31  Květná Zahrada, z.ú. Soukromý - neziskový Sociální služby 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2018 
 
 

7 
 

32 Jezdecký klub stáj Machovi Soukromý - neziskový Cestovní ruch 

33 
Římskokatolická farnost 
Bystré u Poličky Soukromý - neziskový Církevní  organizace 

34 Rybářské sdružení Vysočina  Soukromý - neziskový Zemědělství, lesnictví, rybářství 

35 SPORT-ART ŠIROKÝ DŮL, z.s. Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

36 ZD Mezilesí Telecí Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

37 Agronea Polička a.s. Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

38 AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s. Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

39 1. AGRO Oldřiš, a.s. Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

40 ZOS Jedlová, spol. s r.o. Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

41 Josef Dvořák Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

42 Milan Michl Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

43 Oldřich Kopecký Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

44 Zemědělské družstvo Březiny Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

45 ELEKTRO ŠUDOMA, s.r.o. Soukromý - podnikatelský Podnikání v ostatních oblastech 

46 AGRODÍLNA Oldřiš, s.r.o. Soukromý - podnikatelský Podnikání v ostatních oblastech 

47 CH 3000, s.r.o. Soukromý - podnikatelský Cestovní ruch 

48 MEDESA s.r.o. Soukromý - podnikatelský Podnikání v ostatních oblastech 

49 Ladislav Cacek Soukromý - podnikatelský Cestovní ruch 

 
 
 
Změny členské základny v roce 2018 
 
V průběhu roku 2018 byl přijat 1 nový člen SPORT-ART ŠIROKÝ DŮL, z.s. 
Žádný člen neodstoupil. 
 
 

Programový výbor 

 
Předseda:  Mgr. Jan Neudert - město Bystré 
Místopředseda: Bc . Jan Dittrich - AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s. 
 

1 Mgr. Jan Neudert- město Bystré 

2 Pavel Štefka- město Polička 

3 Ing. Petr Vondrovic - obec Korouhev 

4 Ing. Josef Gracias - městys Svojanov 

5 Mgr. Ferdinand Raditsch – Květná zahrada, z.ú. 

6 Martin Baláš - Svatojosefská jednota Polička z.s. 

7 Jitka Votočková - AGRODÍLNA Oldřiš, s.r.o. 

8 Bc . Jan Dittrich - AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s. 

9 Otakar Klepárník - MEDESA s.r.o. 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2018 
 
 

8 
 

Výběrová komise 

 

Předsedkyně:  Věra Chemišincová  - obec Pomezí 

Místopředsedkyně:  Simona Cacková - Pontopolis z.s. 

1  Věra Chemišincová - obec Pomezí 

2 Mgr. Lenka Tlustá  - obec Borová 

3 Petr Šváb - obec Kamenec u Poličky  

4 Ing. Libor Stráník- Svazek obcí AZASS 

5 Simona Cacková - Pontopolis z.s. 

6 Mgr. Markéta Šafářová - Oblastní charita Polička 

7 Ing. Adéla Báčová – AGRONEA Polička  a.s. 

8 Josef Šudoma - ELEKTRO ŠUDOMA, s.r.o. 

9 Ladislav Kyncl - 1. AGRO Oldřiš a.s. 

 
 

Kontrolní komise  

 

Předseda:  Michal Serafin - obec Oldřiš 

Místopředsedkyně:  Ing. Martina Vopařilová - 1. ZO ČSOP Polička 

1 Michal Serafin - obec Oldřiš 

       2 Jaroslav Šimon - obec Telecí 

3 Ing. Martina Vopařiová - 1. ZO ČSOP Polička 

4 Ing. Roman Hruda - CH 3 000,s.r.o. 

5 Ing. Josef Brokl – ZD Březiny 

 

Funkční období členů programového výboru 16. 2. 2018 – 15. 2. 2021 

Funkční období členů výběrové komise 16.2.2018 – 15.2.2019 

Funkční období členů kontrolní komise 16.2.2018 – 15.2.2021 

 

Kancelář MAS  

 

Provoz kanceláře MAS dlouhodobě zajišťuje: 

Vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD - Petra Martinů, DiS. 

Projektový manažer IROP a animace škol -  Leona Šudomová 

Projektový manažer PRV, manažer pro implementaci MAP II -  Bc. Jiřina Marečková 

Projektový manažer MAP II – Petra Jílková 

ekonom, účetní - Ivana Střílková 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2018 
 
 

9 
 

V rámci realizace jednotlivých projektů MAS v průběhu roku uzavřela 52 dohod o provedení práce. 

Jedná se o členy pracovních skupin a lektory projektu MAP I (18) a MAP II (25) a členy výběrové 

komise MAS (9). 

Zasedání orgánů MAS v roce 2018 

 
Schůze valné hromady 

Datum Hlavní body jednání 

12. 2. 2018 - schválení výroční zprávy a zprávy o hospodaření za rok 2017 
- volby do orgánů MAS – PV, VK, KK 

29. 11. 2018 - schválení rozpočtu na rok 2019 
- schválení výše členských příspěvků na rok 2019 

 
Schůze programového výboru 
 

Datum Hlavní body jednání 

12. 2. 2018 - schválení výroční zprávy a zprávy o hospodaření za rok 2017 
- schválení návrhu složení orgánů MAS – PV, VK, KK 
- volba předsedy a místopředsedy programového výboru ( nové složení) 

18. 4. 2018 - schválení výzvy PRV 2/2018 
- schválení podání žádosti na projekt MAP II 
- schválení aktualizace archivačního a skartačního řádu 

28. 5. 2018 - schválení 5 výzev IROP 2018/1 vč. navazující dokumentace 
- schválení výzvy Malý Leader pro Poličsko pro rok 2019 

24. 7. 2018 - schválení výběru projektů výzvy PRV 2/2018 
-  výběr projektů Malý leader pro Poličsko pro rok 2019 

19. 10. 2018 - per rollam – schválení vyhlášení 2 výzev IROP 2018/2 

19. 11. 2018 - projednání návrhů rozpočtu 2019, členských příspěvků a změny SCLLD 

29. 11. 2018 - výběr žádostí ve výzvách IROP 2018/1 
- schválení rozpočtu na rok 2019 
- schválení výše členských příspěvků na rok 2019 

10. 12. 2018 - per rollam - schválení způsobu doplnění žádosti POV Malý Leader 2019 
 

17. 12. 2018 - per rollam  - schválení vybraných Fichí pro výzvu PRV 3/209 

 
Schůze výběrové komise 
 

Datum Hlavní body jednání 

12. 2. 2018 - volba předsedy a místopředsedy výběrové komise 

28. 5. 2018 - pracovní jednání - plán hodnocení projektů PRV 2/2018,  interní postupy MAS a   
   preferenční kritéria IROP 

17. 7. 2018 - seznámení s podanými žádostmi PRV 2/2018, řešení střetu zájmů 

18. 7. 2018 - prezentace projektů na místě, hodnocení žádostí PRV 

20. 7. 2018 - hodnocení žádostí PRV, schválení seznamu hodnocených projektů 
- hodnocení žádostí Malý Leader 2019 

5. 11. 2018 - seznámení s žádostmi IROP 2018/1 a řešení střetu zájmů 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2018 
 
 

10 
 

8. 11. 2018 - hodnocení žádostí IROP 2018/1 

 
Schůze kontrolní komise 
 

Datum Hlavní body jednání 

12. 2. 2018 
 

- schválení výroční zprávy a zprávy o hospodaření za rok 2017 
- kontrola hospodaření 2017 
- volba předsedy a místopředsedy KK (nové složení) 

19. 6. 2018 - - vyhodnocení střetu zájmů členů VK a PV s podanými žádostmi ve výzvě PRV 
2/2018 

18. 10. 2018 - per rollam - vyhodnocení střetu zájmů členů VK a PV s podanými žádostmi ve 
výzvách IROP 2018/1 

 

 

 
III. Realizace strategie komunitně vedeného místního rozvoje  
 

V roce 2018 byly realizovány projekty podpořené ve výzvě PRV 1/2017 – Zemědělské podnikání, 

Technika do lesů a projekty ve výzvách IROP 2017 – Sociální služby, Sociální podnikání a IZS. Dále 

probíhala realizace projektů výzev OP Zaměstnanost -  Sociální služby a Zaměstnanost. 

Zrealizované projekty PRV : 

Fiche č. 6 Rozvoj zemědělského podnikání 

Název projektu:  Pořízení zemědělských strojů 

Žadatel:  AGRONEA a.s. Polička 

Místo realizace: Polička, Pomezí 

Celkové výdaje projektu: 6 968 390,00 Kč  

Výše dotace: 2 205 000,00 Kč 

 

 

Fiche č. 10 Technika do lesů 

Název projektu:  Hydraulický shrnovač lesního klestu 

Žadatel:  Město Polička 

Místo realizace: Pomezí  

Celkové výdaje projektu: 208 120,00 Kč 

Výše dotace:  86 000,00 Kč 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2018 
 
 

11 
 

Zrealizované projekty IROP: 

1.výzva MAS POLIČSKO z.s.-IROP-Bezpečnost dopravního 

provozu - O CLLD 1 –I 

Název projektu:  Chodník mezi školou a jídelnou, Pomezí 

Žadatel:  obec  Pomezí 

Místo realizace: Pomezí 

Celkové výdaje projektu:   2.621 230,46 Kč 

Výše dotace:  2.490 168,94 Kč 

 

 

2. výzva MAS POLIČSKO z.s.-IROP-Zvýšení kvality a dostupnosti 

sociálních služeb - O CLLD 3 –I 

Název projektu:  Provozní zázemí pečovatelské služby Dolní 

Lhota 

Žadatel:  Svazek obcí AZASS 

Místo realizace: Dolní Lhota 

Celkové výdaje projektu:  2.621 230,46 Kč  

Výše dotace: 2.490 168,94 Kč 

 

 

4.výzva MAS POLIČSKO z.s.-IROP-IZS - O CLLD 5 –I 

Název projektu: Zásahové vozidlo pro JSDH Svojanov 

Žadatel:  Městys Svojanov 

Místo realizace:  Svojanov 

Celkové výdaje projektu:  945 573 Kč 

Výše dotace:  898 294,35 Kč 

 

 

 

Název projektu: Pořízení dopravní automobilu pro JPOIII 

Pomezí 

Žadatel:  Obec Pomezí 

Místo realizace:  Pomezí 

Celkové výdaje projektu:   996 111,93 Kč 

Výše dotace:  946 306,33 Kč 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2018 
 
 

12 
 

Přehled vyhlášených výzev MAS v roce 2018 

 

Výzva Programu rozvoje venkova 2/2018 

 

Výzva PRV 2/2018 byla vyhlášena dne 20. 4. 2018. Celková alokace výzvy činila 7.993 867 Kč. Příjem 

žádostí probíhal od vyhlášení výzvy do 25. 5. 2018. 

Výzva byla vyhlášena pro následující Fiche: 

 
 

FICHE 6 – Rozvoj zemědělského podnikání 

Způsobilí žadatelé: Zemědělští podnikatelé 

Podporované aktivity: -  hmotné a nehmotné investice v živočišné a rostlinné výrobě ( investice do zemědělských 
staveb a technologií pro živočišnou a rostlinnou výrobu a pro školkařskou produkci, investice 
na pořízení mobilních strojů pro zemědělskou výrobu) 

Výše podpory 50% způsobilých výdajů, +10% začínající zemědělci, +10% oblasti LFA 

 

Přijaté a podpořené  žádosti o podporu ve Fichi č. 6 

Podpořená žádost 

Název žadatele Název projektu 
Místo realizace projektu 
(NUTS 5) 

Požadovaná výše 
dotace 

 Milan Michl Pořízení zemědělské techniky Korouhev          222 000,00 Kč  

 I.AGRO Oldřiš a.s. Radličkový podmítač Oldřiš u Poličky 197 400,00 Kč  

 
Ing. Michal Andrle 
 

 
Stroje na sklizeň pícnin 

 
Oldřiš 

          
             231 569,00 Kč  

Ing. Josef Dvořák Zemědělská technika Telecí 
        

239 400,00 Kč  
AGRO VYSOČINA BYSTRÉ 
akciová společnost 

Modernizace technického vybavení pro 
ošetřování travních porostů 

Bystré u Poličky 
       

 240 000,00 Kč  

CELKEM POŽADAVEK  
1 130 396,00 Kč 

 

Číslo 

Fiche Název Fiche 

Alokace 

pro  výzvu 2/2018  

F6 Rozvoj zemědělského podnikání 688 970 Kč 

 F7 Lesnická infrastruktura 4.500 000 Kč 

F8 Podnikání na venkově 2.604.897 Kč 

F9 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů  200 000 Kč 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2018 
 
 

13 
 

FICHE 8  – Podnikání na venkově 

Způsobilí žadatelé: Mikropodniky a malé podniky, jakož i zemědělci 

Podporované aktivity - investice na založení a rozvoj vybraných nezemědělských činností dle Klasifikace 
ekonomických činností CZ NACE (sekce C,F,G,I,J,M,N,P,R,S) 

Výše podpory 45% způsobilých výdajů 

 

Přijaté žádosti o podporu ve Fichi č. 8 

Podpořená žádost 

Název žadatele Název projektu 
Místo realizace projektu 
(NUTS 5) 

Požadovaná výše 
dotace 

MVDr. Gabriela Zajícová 

Nákup rentgenového přístroje včetně 

příslušenství Polička        220 500,00 Kč  

AGRODÍLNA Oldřiš, s.r.o. Svářecí stroj na hliník Oldřiš          55 784,00 Kč  

FLÍDR plast s.r.o. Nákup vybavení pro údržbu nástrojů Široký Důl        405 000,00 Kč  

ELEKTRO ŠUDOMA, s.r.o. Pořízení vysokozdvižného vozíku Svojanov        224 550,00 Kč  

FLÍDR s.r.o.* 

Nákup digitálního mikroskopu k měření 

svárů a odsávané digestoře pro přípravu 

vzorků Široký Důl        210 000,00 Kč  

METAPOL spol. s r.o. 

Rozšíření technologického vybavení 

společnosti METAPOL spol. s r.o. Pomezí        675 000,00 Kč  

POŽADAVEK CELKEM 1 780 834,00 Kč 

*Žádost nesplnila podmínky přijatelnosti a byla ukončena její administrace. 

 

FICHE 7 – Lesnická infrastruktura 

Způsobilí žadatelé: Fyzické nebo právnické osoby hospodařící v lesích, které jsou ve vlastnictví soukromých 

osob nebo jejich sdružení nebo spolků s právní osobností, vysokých škol, obcí nebo jejich 

svazků. 

Podporované aktivity: - hmotné nebo nehmotné investice, které souvisejí s rekonstrukcí a budováním 
lesnické infrastruktury vedoucí ke zlepšení kvality či zvýšení hustoty lesních cest. 
Kromě rekonstrukce a výstavby lesních cest 

- obnova či nová výstavba souvisejících objektů a technického vybavení 
 

Výše podpory - 90% způsobilých výdajů 

 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2018 
 
 

14 
 

Přijaté a podpořené žádosti o podporu ve Fichi č.7 

Podpořená žádost 

Název žadatele Název projektu 
Místo realizace projektu 
(NUTS 5) 

Požadovaná výše 
dotace 

Město Polička * 

 

Rekonstrukce LC Borovská hlavní a Ke 

Štěrbáku v k.ú. Borová u Poličky a Pustá Rybná 

 

Borová u Poličky a Pustá 

Rybná 

 

    4 137 750,00 Kč  

 

POŽADAVEK CELKEM 4 137 750,00 Kč 

*Po zaregistrování podpořené žádosti na RO SZIF žadatel žádost o dotaci stáhl. 

 

FICHE 9 – Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

Způsobilí žadatelé: Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv nebo jiné subjekty aktivní ve 

zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů uvedených v příloze I Smlouvy 

o fungování EU jako vstupní produkt 

Podporované aktivity: - hmotné a nehmotné investice, které se týkají zpracování zemědělských produktů a 
jejich uvádění na trh - investice do výstavby a rekonstrukce budov včetně nezbytných 
manipulačních ploch, pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování zemědělských 
produktů, finální úpravu, balení, značení výrobků (včetně technologií souvisejících s 
dohledatelností produktů) a investic souvisejících se skladováním zpracovávané 
suroviny, výrobků a druhotných surovin vznikajících při zpracování, investice vedoucí 
ke zvyšování a monitorovaní kvality produktů, investice související s uváděním 
zemědělských a potravinářských produktů na trh (včetně investic do marketingu) a 
investice do zařízení na čištění odpadních vod ve zpracovatelském provozu. 

Výše podpory - 35 -50% způsobilých výdajů 

Ve Fichi č. 9  nebyla podána žádná žádost o dotaci. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2018 
 
 

15 
 

 

Výzvy Integrovaného regionálního operačního programu (IROP): 

 

Dne 13. 6. 2018 bylo vyhlášeno 5 plánovaných výzev IROP pro rok 2018: 

 5. výzva MAS POLIČSKO z.s. – IROP – Bezpečnost dopravního provozu - O CLLD 1 - II.  

 6. výzva MAS POLIČSKO z.s. – IROP –Vzdělávání - O CLLD 2 - I.  

 7.výzva MAS POLIČSKO z.s. – IROP – Zvýšení kvality a dostupnosti sociálních služeb - O CLLD 3 - II.  

 8.výzva MAS POLIČSKO z.s. – IROP – Sociální podnikání - O CLLD 4 –II. 

 9. výzva MAS POLIČSKO z.s. – IROP – IZS - O CLLD 5 –II. 

Příjem žádostí probíhal prostřednictvím systému MS2014+ do 31. 8. 2018.  

 

5.výzva MAS POLIČSKO z.s. – IROP – Bezpečnost dopravního provozu - O CLLD 1 –II.  

Celkem alokováno: 4 346 934 Kč 

Způsobilí žadatelé: Obce, svazky obcí, organizace zřizované nebo zakládané obcemi popř. svazky obcí 

Podporované aktivity: -   rekonstrukce a modernizace a výstavba chodníků podél komunikací II., III. třídy a místních 
komunikací, přizpůsobených osobám s omezenou schopností pohybu a orientace, vč. 
přechodů pro chodce a míst pro přecházení 

-   modernizace a výstavba bezbariérových komunikací pro pěší k zastávkám veřejné hromadné 
dopravy 
 

Výše podpory 95% způsobilých výdajů 

 

5. výzva - přijaté a podpořené žádosti o podporu 

Název žadatele Název projektu Místo realizace Požadovaná dotace 

Obec Kamenec u 
Poličky* Chodník v obci Kamenec u Poličky - I. etapa Kamenec u Poličky 4 346 934,00 Kč 

POŽADAVEK CELKEM 2 640 087,83 Kč 

*Žádost o dotaci nesplnila podmínky formálních náležitostí a byla ukončena její administrace. 

 

6.výzva MAS POLIČSKO z.s. – IROP –Vzdělávání - O CLLD 2 -I. 

Celkem alokováno: 4.021 217 Kč 

Způsobilí žadatelé: - školy a školská zařízení v oblasti základního vzdělávání  
-  další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit 
- kraje  
- organizace zřizované nebo zakládané kraji  
-  obce  
- organizace zřizované nebo zakládané obcemi  
- nestátní neziskové organizace  



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2018 
 
 

16 
 

-  církve  
-  církevní organizace  
- organizační složky státu  
- příspěvkové organizace organizačních složek státu 

Podporované aktivity: - Podpora infrastruktury pro základní vzdělávání - stavební úpravy, pořízení vybavení 
pro zajištění rozvoje žáků v následujících klíčových kompetencích:  
- v oblastech komunikace v cizích jazycích,  
-  v oblasti technických a řemeslných oborů, přírodních věd, 
- ve schopnosti práce s digitálními technologiemi.  

- Podpora sociální inkluze prostřednictvím stavebních úprav budov a učeben, školních 
poradenských pracovišť, pořízení vybavení a kompenzačních pomůcek a 
kompenzačního vybavení pro děti se SVP, nezbytných pro zajištění rovného přístupu 
ke vzdělávání sociálně vyloučeným osobám.  

- Zajištění vnitřní konektivity škol a připojení k internetu 
- Stavební úpravy, pořízení vybavení pro zajištění rozvoje klíčových kompetencí formou 

zájmového a neformálního vzdělávání:  
- v oblastech komunikace v cizích jazycích,  
- v oblasti technických a řemeslných oborů, přírodních věd,  

- ve schopnosti práce s digitálními technologiemi. 

Výše podpory 95% způsobilých výdajů 

 

V 6. výzvě nebyla zaregistrována žádná žádost o dotaci. 

7.výzva MAS POLIČSKO z.s. – IROP – Zvýšení kvality a dostupnosti sociálních služeb - O CLLD 3 -II. 

Celkem alokováno: 3  554 053 Kč 

Způsobilí žadatelé: Poskytovatelé sociálních služeb, obce 

Podporované aktivity: - vybudování zázemí a pořízení vybavení pro terénní služby, 
- podpora pobytových sociálních služeb je zaměřena na vybavení stávajících prostor 

nebo na výstavbu či nákup objektů pro realizaci stávající sociální služby v nevyhovujícím 
prostoru 

Výše podpory 95% způsobilých výdajů 

 

7.výzva - přijaté a podpořené žádosti o podporu 

Podpořená žádost 

Název žadatele Název projektu Místo realizace Požadovaná dotace 

Svazek obcí AZASS Provozní zázemí pečovatelské služby Sádek Sádek 1 900 000,00 Kč 

Svazek obcí AZASS Provozní zázemí pečovatelské služby Stašov Stašov 1 900 000,00 Kč 

Svazek obcí AZASS Provozní zázemí pečovatelské služby Rohozná Rohozná 1 900 000,00 Kč 

Oblastní charita 
Polička 

Pořízení automobilů pro Oblastní charitu Polička za 
účelem rozšíření terénních sociálních služeb na území 
MAS Poličsko Polička 1 343 053,00 Kč 

POŽADAVEK CELKEM 7 043 053,00 Kč 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2018 
 
 

17 
 

8. výzva MAS POLIČSKO z.s. – IROP – Sociální podnikání - O CLLD 4 -II. 

Celkem alokováno: 1 171 483 Kč 

Způsobilí žadatelé obchodní korporace, OSVČ, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované nebo zakládané 

dobrovolnými svazky, nestátní neziskové organizace, církve, církevní organizace 

Podporované aktivity: - rekonstrukce a nákup objektů  
- pořízení zařízení a vybavení  
- stavební úpravy, které vytvoří podmínky pro sociální podnikání  

Výše podpory 95% způsobilých výdajů, režim de-minimis 

 

8.výzva - přijatá a podpořená žádost o podporu 

Podpořená žádost 

Název žadatele Název projektu Místo realizace Požadovaná dotace 

Květná Zahrada, z.ú. Zásobní sklep - Květná Květná 1 171 483,00 Kč 

POŽADAVEK CELKEM 1 171 483,00 Kč 

 

9. výzva MAS POLIČSKO z.s. – IROP – IZS - O CLLD 5 -II. 

Celkem alokováno: 1 530 450 Kč 

Způsobilí žadatelé: Obce, které zřizují jednotky JPO II a III 

Podporované aktivity: - posílení vybavení základních složek IZS technikou a věcnými prostředky  

Výše podpory 95% způsobilých výdajů 

 

9. výzva - přijaté a podpořené žádosti o podporu 

Podpořená žádost 

Název žadatele Název projektu Místo realizace Požadovaná dotace 

Městys Svojanov Věcné prostředky pro JSDH Svojanov Svojanov 105 698,90 Kč 

Obec Trpín Pořízení dopravního automobilu pro JPOIII Trpín Trpín 1 075 362,33 Kč 

 
POŽADAVEK CELKEM 1 181 061,23Kč 

 

Na základě výsledku vyhodnocených výzev se programový výbor MAS rozhodl k vyhlášení 2 

mimořádných výzev IROP, které nebyly v předchozích výzvách roku 2018 čerpány: 

- 10. výzva MAS POLIČSKO z.s. – IROP – Bezpečnost dopravního provozu - O CLLD 1 - III., 
 alokace  4 346 934,00 Kč 

- 11. výzva MAS POLIČSKO z.s. – IROP –Vzdělávání - O CLLD 2 -II. alokace 4.021 217 Kč .  
Výzvy byly vyhlášeny 30.11.2018 a příjem žádostí bude ukončen 11.1.2019. 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2018 
 
 

18 
 

Výzva Malý LEADER pro Poličsko       
 

V programových rámcích evropských dotačních programů, na které jsou navázány strategie MAS, 

chybí vhodná opatření pro malé obce a neziskové organizace působící na venkově.  Z těchto důvodů 

v loňském roce MAS v Pardubickém kraji velmi uvítaly novou formu podpory z Pardubického kraje. 

Dotační titul č.7  Programu obnovy venkova Pardubického kraje (dále jen „POV PK“) byl modifikován, 

čímž byla místním akčním skupinách dána možnost vyhlásit vlastní „mini výzvy“ pro členské obce a 

neziskové organizace na poskytnutí účelového příspěvku na obnovu jejich majetku. 

Z 9 obdržených žádostí bylo podpořeno 7 nejlépe hodnocených žádostí celkovou částkou 400 000 Kč. 

Podpořené žádosti ve výzvě Malý LEADER pro Poličsko pro rok 2018 

Pořadí Název projektu Žadatel Výše příspěvku 

1. Oprava šatny v kulturním domě Nedvězí Obec Nedvězí 57 400,00 Kč 

2. Zlepšení podmínek MŠ Trpín Obec Trpín 68 992,00 Kč 

3. Oprava střechy mateřské školy Obec Květná 70 000,00 Kč 

4. 
Oprava havarijního stavu střechy klubovny 
ochránců přírody 1.ZO ČSOP Polička 43 400,00 Kč 

5. 

Výměna osvětlovacích těles na sále a přísálí 
tělocvičny v budově TJ Sokol Korouhev z.s. 
Korouhev 1 

TJ Sokol Korouhev 
z.s. 54 600,00 Kč 

6. 
Výměna okenních křídel ve velkém sále 
spolkového domu 

Svatojosefská 
jednota Polička z.s. 62 974,45 Kč 

7. Oprava běžecké dráhy v areálu Pod Lipou 
Obec Kamenec u 
Poličky 42 634,00 Kč 

 

V  polovině roku 2018, po schválení žádosti MAS zastupitelstvem Pardubického kraje, byly 

s vybranými žadateli uzavřeny smlouvy o poskytnutí účelového příspěvku a realizace mohly začít. 

Všechny projekty musí být zrealizovány a vyúčtovány na MAS do konce roku 2018. 

K 31. 12. 2018 žadatelé všechny podpořené projekty řádně vyúčtovali.  

Malý LEADER pro Poličsko pro rok 2019 

V roce 2018 byly upraveny podmínky dotačního titulu pro MAS. Způsobilé výdaje byly rozšířeny i na 

pořízení vybavení obcí neziskových organizací. 

Výzva Malý LEADER pro Poličsko pro rok 2019 byla vyhlášena 13. 6. 2018. 20. 6. 2018 uspořádala 

MAS školení pro žadatele, kde byly přítomným objasněny podmínky výzvy a postup podání žádosti o 

poskytnutí podpory. Od 25. 6. do 13. 7. 2018 probíhal příjem žádostí. Bylo zaregistrováno 6 žádostí 

obcí a 2 žádosti neziskových organizací. 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2018 
 
 

19 
 

Seznam přijatých žádostí  ve výzvě Malý LEADER pro Poličsko pro rok 2019 dle obdrženého počtu 

bodů 

Pořadí Žadatel Název projektu 

Požadovaná 
výše 
příspěvku 

1. Obec Trpín Oprava odpočinkového místa 49 112,00 Kč 

2. Obec Nedvězí 
Oprava skladu Spolkového domu 
Nedvězí 52 080,00 Kč 

3. TJ Sokol Korouhev 
Nátěr plechových střech budovy TJ 
Sokol Korouhev z.s. Korouhev 1 25 410,00 Kč 

4. Pontopolis z.s. Komunitní kuchyně 52 090,50 Kč 

5. Obec Kamenec u Pol. 
Modernizace ozvučení v areálu Pod 
Lipou 18 900,00 Kč 

6. Obec Sádek Výměna vrat u Hasičské zbrojnice 52 090,00 Kč 

7. Městys Svojanov Obnova dveří v MŠ Starý Svojanov 52 429,00 Kč 

8. Obec Borová 
Výměna vrat u parkovacího stání 
výjezdové hasičské dodávky 48 793,00 Kč 

9. Město Bystré 
Oprava zpevněných ploch v areálu 
„Výletiště“ 69 096,00 Kč 

 

Všechny ohodnocené žádosti byly zahrnuty do souhrnné žádosti MAS do Programu obnovy venkova 

Pardubického kraje pro rok 2019.  

 

 

IV. Animace škol 
 

   Již třetím rokem probíhá aktivní spolupráce MAS se základními a mateřskými školami v území 

Poličska při  administraci projektů zjednodušeného vykazování (tzv. šablon). Podpora spočívá 

především v asistenci při zpracování žádosti v systému MS2014+, poradenství při realizaci šablon a 

také při zpracování průběžných a závěrečných monitorovacích zpráv o realizaci. Bezplatného 

poradenství ze strany  MAS využilo v první vlně šablon 16 mateřských a základních škol. Celková suma 

podpořených žádostí činí více než 6 mil. Kč. Finanční prostředky byly čerpány především na platy 

školních asistentů, chův, popř. školních speciálních pedagogů. Dále byla dotace využita k dalšímu 

vzdělávání pedagogů v oblastech, které si jednotlivé školy samy stanovily a také k extrakurikulárním 

aktivitám jako jsou čtenářské kluby, kluby zábavné logiky, doučování a přípravám na vyučování. 

V několika případech školy využily dotační prostředky i pro odborně zaměřená tematická setkávání 

s rodiči. 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2018 
 
 

20 
 

ŠABLONY II 

V únoru 2018 vyhlásilo MŠMT výzvu ŠABLONY II.  V březnu MAS uspořádala seminář pro žadatele. 

Příjem žádostí bude trvat do 28. června 2019 a mezi způsobilými žadateli jsou nejen MŠ, ZŠ a 

speciální školy, ale i základní umělecké, střediska volného času, školní družiny a školní kluby. Nové 

šablony stejně jako ty předchozí cílí především na další vzdělávání a vzájemnou spolupráci 

pedagogických pracovníků, personální podporu (školní asistenti, chůvy, školní speciální pedagogové, 

školní sociální pedagogové,  školní psychologové apod.), podporu žáků ohrožených školních 

neúspěchem a také rozvoj mimoškolních aktivit. 

Do konce roku 2018 využilo výzvy Šablony II 8 škol, 1 ZUŠ a 1 SVČ. Většina z nich začala realizovat 

projekt se začátkem školního roku. Ve výzvě Šablony II jsou do této chvíle za pomoci MAS podány 

žádosti ve výši téměř 6 mil. Kč. Hlavní podmínkou pro realizaci projektu ve výzvě Šablony II je 

ukončená realizace projektu Šablony I. 

 

Seminář Šablony II, 20. 3. 2018 

                                                                                                                      

V. Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO z.s.            
               
MAS POLIČSKO byla v období od 1. 4. 2016 do 31. 3. 2018 nositelem projektu Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO z.s. (MAP). Výzva na realizaci Místních akčních plánu byla 
vyhlášená Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.  
Reakce na realizaci MAP I byly velmi příznivé, zejména pak aktivity konané v rámci Akčního plánu se 
těšily velké účasti. Jednalo se semináře, workshopy, exkurze, praktické výcviky a další. 
V květnu letošního roku MAS POLIČSKO podala žádost o dotaci v rámci výzvy na realizaci Místních 
akčních plánů II. Žádost byla podpořena a dne 1.10.2018 byla zahájena realizace Místního akčního 
plánu rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO II (MAP II). Projekt bude realizován v průběhu čtyř 
let. 
MAP II je stejně jako MAP I prioritně zaměřen na rozvoj kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a 
žáků do 15 let. Zahrnuje oblasti včasné péče, předškolního a školního vzdělávání, zájmového a 
neformálního vzdělávání.  
Hlavním přínosem realizace projektu je budování a rozvoj komunikace mezi aktéry, kteří ovlivňují 
oblast vzdělávání na území MAS POLIČSKO. 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2018 
 
 

21 
 

Ke spolupráci na projektu byli osloveni všichni aktéři z území, kteří ovlivňují oblast vzdělávání. Jedná 
se tedy o zřizovatele, ředitele a pedagogy školských zařízení a zástupce neformálního vzdělávání.  Do 
tohoto projektu je možné se zapojit kdykoliv v průběhu realizace prostřednictvím MAS POLIČSKO z.s. 
Projekt je tvořen čtyřmi povinnými aktivitami:  

1. Řízení projektu 
2. Rozvoj a aktualizace MAP 
3. Evaluace a monitoring MAP 
4. Implementace MAP 

Plánování, organizování a řízení všech výše uvedených aktivit je v kompetenci realizačního a 
odborného týmu. 
Realizace projektu je stejně jako u MAP I zajištěna činností Řídícího výboru, který složen ze zástupců 
aktérů ovlivňujících oblast vzdělávání. 
V rámci projektu budou vytvořeny čtyři pracovní skupiny, které se budou přímo podílet na tvorbě 
MAP II. 
Jedná se o pracovní skupinu matematické gramotnosti, čtenářské gramotnosti a pracovní skupinu pro 
rovné příležitosti. Nadřazenou skupinou pak je pracovní skupina financování. Členy těchto pracovních 
skupin budou opět zástupci aktérů ovlivňujících oblast vzdělávání z území. K účasti na pracovních 
skupinách byli osloveni na úvodním workshopu, který se konal 25. 10. 2018. 
Každá z pracovních skupin se bude setkávat čtyřikrát do roka. Do některých pracovních skupin budou 
přizvání lektoři, místní lídři či odborníci a tyto pracovní skupiny pak budou otevřené pro širokou 
veřejnost. 
Výstupy z pracovních skupin, řídícího výboru i z místního šetření v území budou sloužit k plánování 
aktivit v rámci implementační části. Opět se uskuteční několik vzdělávacích seminářů, exkurzí, 
praktických výcviků a workshopů. Konkrétní aktivity budou vždy voleny na základě zjištěného zájmu 
z území a budou pravidelně aktualizovány prostřednictvím Ročního akčního plánu. Roční akční plán je 
vždy schvalován na školní rok s přesahem měsíců před a po tomto období. 
Konkrétní aktivitou v rámci implementace, která je plánována je konference škol, během které budou 
mít možnost všechna školská zařízení na Poličsku prezentovat své aktivity. Konference budou celkem 
dvě, kdy první je plánovaná na rok 2020 a druhá v roce 2022. Obě se uskuteční v Centru Bohuslava 
Martinů v Poličce. 
Důležitým výstupem projektu bude aktualizace Strategického rámce MAP II. Součástí Strategického 
rámce je seznam projektových záměrů jednotlivých školských zařízení z území. Každá investice 
zařazená se Strategického rámce MAP je podložená potvrzením potřebnosti a využitelnosti dané 
investice do infrastruktury ve vzdělávání a je tedy podložena souhlasem zřizovatele. Zařazení dané 
investice do SR MAP je mnohdy podmínkou k získání finančních prostředků i z jiných dotačních titulů. 
Všechny informace, výstupy, pozvánky a zápisy týkající se realizace MAP II budou pravidelně 
zveřejňovány na: www.maspolicsko.cz a FCB profilu: MAP II Poličsko. Případné dotazy či náměty 
můžete zasílat na: info@maspolicsko.cz, map@maspolicsko.cz 
 

Složení Řídícího výboru_Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO II 

  
   

  č. Název Jméno a příjmení 

Zástupce RT 1. MAS POLIČSKO z.s. Petra Jílková 

2. MAS POLIČSKO z.s. Jiřina Marečková 

Zástupce zřizovatelů 

3. 
Obec Pomezí Věra Chemišincová 

4. 
Obec Bystré Mgr. Jan Neudert 

5. 
Obec Oldřiš Michal Serafin 

http://www.maspolicsko.cz/
mailto:info@maspolicsko.cz
mailto:map@maspolicsko.cz


Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2018 
 
 

22 
 

Vedení škol 

6. 
Mateřská škola KVÍTEK Bystré Marcela Satrapová 

7. 
Mateřská škola Hartmanice, okres Svitavy Mgr. Martina Moravcová 

8. 
Masarykova základní škola Polička Mgr. Lenka Novotná 

Učitelé 

9. 
Základní škola Oldřiš, okres Svitavy Mgr. Vlastimil Vajs 

10. 
Mateřská škola Hartmanice, okres Svitavy Mgr. Jolana Budigová 

11. 
Mateřská škola Luční Polička Zdislava Vostřelová 

Zástupci školních družin, školních klubů 12. 
Masarykova základní škola Polička Erika Mitášová, DiS. 

Zástupci ze ZUŠ 13. Základní umělecká škola Bystré, okres Svitavy Bc. Romana Musilová 

Zástupci organizací neformálního vzdělávání a 
SVČ 

14. 

Středisko volného času MOZAIKA Polička Zdeňka Švecová 

Zástupce KAP 15. 
KAP Pardubického kraje Mgr. Milena Kousalová 

Zástupce rodičů 16. 
  Petra Martinů 

Zástupce obcí, které nezřizují školu, ale děti a 
žáci z těchto obcí navštěvují školy v území 

17. 

Obec Kamenec u Poličky Petr Šváb 

Zástupce ORP 18. 
ORP Polička - zastupitel Mgr. Milan Matouš 

Zástupce Centra podpory projektu SRP 19. 
Odborný poradce CP SRP Mgr. Petr Petrás, PhD 

 
 

Pracovní skupina financování 

  Školské zařízení Jméno a příjmení 

1. Základní škola a mateřská škola Telecí Mgr. Olga Kosíková 

2. Základní škola a Mateřská škola Sádek, okres Svitavy Mgr. Ladislava Plachá 

3. Základní škola Oldřiš, okres Svitavy Mgr. Vlastimil Vajs 

4. Základní škola Pomezí, okres Svitavy Bronislav Králíček 

5. Mateřská škola KVÍTEK Bystré, okres Svitavy Marcela Satrapová 

6. Mateřská škola Starý Svojanov, okres Svitavy Veronika Bačovská 

7. Masarykova základní škola Polička Mgr. Alena Dvořáková 

   Pracovní skupina čtenářská gramotnost 

  Školské zařízení Jméno a příjmení 

1. Základní škola a mateřská škola Telecí Bc. Veronika Zavoralová 

2. Mateřská škola Hartmanice, okres Svitavy Mgr. Jolana Budigová 

3. Mateřská škola Luční Polička Zdislava Vostřelová 

4. Mateřská škola Čtyřlístek Polička Karolína Grubhofferová 

5. Základní škola Pomezí, okres Svitavy Kamila Hloušková 

6. Základní škola Na Lukách Mgr. Šárka Pajkrová 

7. Základní škola Na Lukách Mgr. Monika Jehličková 

   Pracovní skupina matematická gramotnost 

  Školské zařízení Jméno a příjmení 

1. Základní škola a mateřská škola Telecí Mgr. Petra Hořínková - Dvorská 

2. Základní škola Bystré, okres Svitavy Michael Dvořák 

3. Mateřská škola KVÍTEK Bystré, okres Svitavy Kateřina Serafinová 

4. Mateřská škola Hartmanice, okres Svitavy Mgr. Martina Moravcová 

5. Základní škola Na Lukách Polička Mgr. Stanislava Freundová 

6. Mateřská škola Čtyřlístek Polička Hana Pavlíková 

 
 

  



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2018 
 
 

23 
 

Pracovní skupina rovné příležitosti 

  Školské zařízení Jméno a příjmení 

1. MPSV - síťařka Anita Stanislavová 

2. Speciální mateřská škola a základní škola Polička Mgr. Dita Bomberová 

3. Mateřská škola Hartmanice, okres Svitavy Mgr. Martina Moravcová 

4. Základní škola Na Lukách Polička Mgr. Milan Matouš 

5. Základní škola Na Lukách Polička Mgr. Veronika Šimonová 

6. Středisko výchovné péče Svitavska ALFA Dana Krchová   

 
 
 
VI. Akce MAS 

MAS POLIČSKO z.s. se v roce 2018  zúčastnila…. 

 
 
Zaměstnanci MAS se v roce 2018 zúčastnili také těchto vzdělávacích a informačních akcí: 
 

 24. 1. 2018    Praha MPSV - školení OP Zaměstnanost  

 6. 2. 2018      Holice - seminář Veřejné zakázky IROP 

 14. 2. 2018    Praha MPSV - školení OP Zaměstnanost 

 1. 3. 2018      Bouzov - setkání pardubických a olomouckých MAS 

 7. 3. 2018      Pardubice - seminář Centra pro regionální rozvoj 

 9. 3. 2018 Praha MŠMT - seminář Šablony II 

 3. 4. 2018      Veselý Kopec -  pracovní setkání MAS Pardubického kraje 

 4. 5. 2018      Holice - školení GDPR 

 22. 5. 2018    Leaderfest Rožnov pod Radhoštěm 

 12. 6. 2018   Praha MMR - seminář MMR 

 21. 6. 2018   Praha MMR - seminář MMR  hodnocení projektů 

 6. 9. 2018 Lanškroun - pracovní setkání MAS Pardubického kraje 

 18. 9. 2018   Pardubice NIDV -  setkání příjemců MAP 

 18. 10. 2018 Choceň - seminář evaluace SCLLD 

 25. 10. 2018  Pardubice NIDV -  setkání příjemců MAP 

 1. 11. 2018  Pardubice – síťování služeb pro děti  jejich rodiny 

 6. 11. 2018   Chrudim - seminář PRV 

 6. 12. 2018     Poříčí u Litomyšle - pracovní setkání MAS Pardubického kraje 
 
 

MAS POLIČSKO z.s. v roce 2018 pořádala….. 

 
Kancelář MAS v průběhu roku 2018 organizovala setkání a semináře především v souvislosti 

s vyhlašování výzev k podávání žádostí o dotace, aktivitami vzdělávání v rámci Místního akčního 

plánu vzdělávání a animačními aktivitami pro školy: 

 10. 1. 2018   Seminář k výzvám CLLD IROP 2018 

 11. - 12. 1. 2018  Praktický výcvik pro pedagogy – II. výcviková skupina (projekt MAP) 

 30. 1. 2018    Pracovní skupina MŠ  a ZŠ (projekt MAP) 

 1. 2. 2018   Řídící výbor  (projekt MAP) 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2018 
 
 

24 
 

 8. 2. 2018   Exkurze do vzdělávacího zařízení Pevnost poznání Olomouc (projekt MAP) 

 15. - 16 .2. 2018  Praktický výcvik pro pedagogy – II. výcviková skupina (projekt MAP) 

 27. 2. 2018    Pracovní skupina MŠ  a ZŠ (projekt MAP) 

 20. 3. 2018    Školení pro příjemce OPZ – zaměstnance Oblastní charity  

 20. 3. 2018   Seminář pro školy žadatele Šablony II 

 26. 4. 2018   Seminář pro žadatele PRV 

 27. 6.2018   Seminář pro žadatele IROP 

 12. 9. 2018   Školení pro příjemce šablon II – zaměstnanci ZUŠ Bystré 

 13. 9. 2018   Školení pro příjemce šablon II – zaměstnanci SVČ MOZAIKA Polička 

 25. 10. 2018    Workshop – seznámení s MAP II 

 14. 11. 2018   Workshop – seznámení s MAP II (ZŠ Na Lukách) 

 19. 11. 2018   Setkání se zástupci členských obcí po komunálních volbách 

 19. 11. 2018   Pracovní skupiny Čtenářská a Matematická gramotnost (projekt MAP II) 

 20. 11. 2018   Pracovní skupiny Financování a Rovné příležitosti (projekt MAP II) 

 4. 12. 2018   Řídící výbor  (projekt MAP II) 

 13. 12. 2018   Školení pro žadatele IROP (mimořádné výzvy 2018) 
 
 

VII. Krajské sdružení Národní sítě MAS Pardubického 
kraje   
 

MAS POLIČSKO z.s je členem Krajského sdružení Pardubického kraje. Funkci předsedkyně KS MAS PK 

vykonává Ing. Michaela Kovářová (MAS HOLICKO o.p.s.). Místopředsedy byli zvoleni Petra Martinů 

(MAS POLIČSKO z.s.) a Ing. Petr Vomáčka ( MAS Litomyšlsko o.p.s).  

Předseda KS MAS je zároveň zástupcem krajského sdružení ve výboru Národní sítě MAS ČR.  

Seznam členů KS MAS Pardubického kraje : 
 
MAS Bohdanečsko z.s. 
MAS Hlinecko z.s. 
MAS Holicko  o.p.s. 
MAS Chrudimsko, z.s. 
MAS Lanškrounsko z.s. 
MAS Litomyšlsko o.p.s. 
MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

MAS Orlicko z.s. 
MAS POLIČSKO z.s. 
MAS Region Kunětické hory, z.s. 
MAS Skutečsko, Košumbersko a  Chrastecko z.s. 
MAS Svitava z.s. 
MAS Železnohorský region z.s. 

 
 
Členové KS MAS se pravidelně scházejí. Společná setkání jsou využívána i jako vzdělávací semináře a 
příležitost pro konzultace a výměnu zkušeností. 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2018 
 
 

25 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2018 
 
 

26 
 

VIII. Výsledek hospodaření r. 2018 
 

 

MAS POLIČSKO z. s. 

 
Výsledek hospodaření r. 2018 

    

    

 

Náklady: 
  501.000 Spotřeba materiálu 80 269,56    

 511.000 Opravy a udržování 0,00    
 512.000 Cestovné 38 811,00    
 518.000 Ostatní služby 204 903,43    
 521.000 Mzdové náklady 1 473 577,00    
 524.011 Zdravotní pojištění 116 612,00    
 524.021 Sociální pojištění 323 949,00      

525.000 Zákonné sociální pojištění 4 831,00    
 538.000 Daně a poplatky 261,95    
 549.000 Jiné ostatní náklady 1 671,00    
 582.000 Poskytnuté členské příspěvky 16 000,00    
 

 
Celkem 2 260 885,94    

 

    

    

    

 

Výnosy: 
  644.000 Úroky 852,48    

 684.000 Přijaté členské příspěvky 122 160,00    
 691.000 Dotace provozní PK 70 000,00    
 691.077 Dotace IROP 1 532 440,72    
 691.088 Dotace MAP I 245 848,72    
 691.089 Dotace MAP II 229 386,50    
 

 

Celkem 2 200 688,42    
 

    

    

    

 

Výsledek hospodaření k 31.12.2018 -60 197,52 Kč 
 

    

    

    

    

 
V Bystrém dne 12.2. 2019 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2018 
 
 

27 
 

IX. Kontaktní informace 
 
 

MAS POLIČSKO z.s. 
Sulkovská 340, 569 92 Bystré 

IČO : 27030822 
Datová schránka : dbeiv8z 
Tel. 468 000 487 

 

 

ÚŘEDNÍ HODINY 

Po - Pá 7:00 - 11:30 12:00 - 15:30 

KONTAKTY: 

Mgr. Jan Neudert , předseda programového výboru MAS 
tel.777 919 461, e- mail : starosta@bystre.cz 

Petra Martinů, Dis., vedoucí pracovník pro realizaci  SCLLD 
tel. 773 577 270, e- mail : manazer@maspolicsko.cz  

Leona Šudomová, projektový manažer IROP a animace škol 
tel. 773 983 764, e-mail : sekretariat@maspolicsko.cz 

Bc. Jiřina Marečková, projektový manažer PRV 
tel.  774 277 279, e-mail: info@maspolicsko.cz 

Petra Jílková, projektový manažer MAP 
tel.  731 462 824, e-mail : map@maspolicsko.cz 

 
 
Výroční zpráva za rok 2018 byla schválena valnou hromadou MAS dne 14.2.2019. 
 
 

mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:sekretariat@maspolicsko.cz
mailto:info@maspolicsko.cz
mailto:map@maspolicsko.cz

